
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 16 ze schůzky 24. 10. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: výměnní studenti Mattie a Ryan,
           Mgr. Ondřej Scheinost, vedoucí laboratoře molekulární biologie
                    a genetiky Nemocnice České Budějovice, a.s.

Regulárie:

1/ T. Halla nás v úvodu seznámil s nabídkou přítele Žiaka z RC Martin na 
dodávku jubilejního rotariánského zvonu připravovaného u příležitosti 
distriktní konference v Praze na Žofíně (zvonařství Brodek u Přerova, 
zvonařský bronz, reliéf Hradčan s nápisem Prague 2019, výška 11 cm, cena 600
– 800 Kč/ks).

2/ T. Halla dále diskutoval názory na přípravu vánočního večírku;  doporučeno 
konat (opět) na Arpidě 19. prosince (bude-li Arpida souhlasit). T. Halla zmínil 
možnost pozvat pěvecké těleso GJVJ Mendík ku provedení vánočních koled. 
V té souvislosti padla zmínka na bubínek (již dříve slíbený Mendíkům); ti si 
prý již bubínek vybrali, Vl. Kojan přislíbil, že projedná s M. Voříškem jeho 
nákup.

3/ T. Halla připomíná úkol výběru projektů na žádost o grant v příštím roce. P. 
Fencl v této souvislosti potvrdil zájem (či ochotu) cáhlovských citací mailu 
Huberta Roisse z 18. 10. t.r., ve kterém se praví, že „RC Freistadt se bude rád 
podílet na vybraném projektu, připojíme se k Vašim návrhům“. 

4/ E. Krejcar připomíná zájemcům o krátkodobé kempy v příštím roce, aby  
neotáleli s podáním přihlášky.

Přednáška: Mgr. O. Scheinost: „Genetika“ (zajistil Vl. Peřina)

Velmi zajímavá přednáška. P. Mgr. Scheinost nám laikům přiblížil svět 
genetiky. Dověděli jsme se, že v těle každého z nás je asi 75 bilionů buněk; v 
každé z nich je DNA geneticky naprosto stejná. Každá z nich ve tvaru 
dvoušroubovice je 1.92 m dlouhá, takže v každém lidském těle to představuje 
úhrnnou délku (bojím se to až napsat) několik set milionů kilometrů. Takže prý
„v každém z nás je vesmír“. Pak jsem ještě rozuměl, že náš Gregor Johann 
Mendel – zakladatel genetiky formuloval dodnes platné zákony dědičnosti. 
Mám pocit, že tomu dalšímu jsem snad i rozuměl, ale – nezlobte se na mne – 
odvahu to dát na papír nemám. Jenom nevím, jestli na ten další vývoj oboru se 
mám těšit, nebo se ho mám bát... Každopádně: Vláďo, děkujeme. 

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 31. října 

s přednáškou Mgr. Leoše Nikrmajera: České Budějovice a vznik republiky před
100 lety“

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František
Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman
●  Bárta Roman

 Brož Adam
 Brůha Jiří

●  Budovič Jan
o  Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
o Jandík Vladimír
o Jochman Mil.
● Kazil Antonín

Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
●  Krejčů Aleš
o  Kubeš Jan
o Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
● Thoma Juraj
● Timr Martin
o Trsek Jan

Uttl Milan
o Vavroch Frant.

Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 45.5 %


